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Związek między ibuprofenu a pogorszeniem
przebiegu COVID-19

Europejska Agencja ds. Leków informuje, że w chwili obecnej brak jest naukowych
dowodów potwierdzających związek pomiędzy ibuprofenem a pogorszeniem przebiegu
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choroby COVID-19 – podkreślił w środę prezes URPL Grzegorz Cessak.

Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych
Grzegorz Cessak powołując się na komunikat Europejskiej Agencji ds. Leków zapewnił, że EMA (ang.
European Medicines Agency) na bieżąco monitoruje sytuację, a każda nowa informacja będzie
wnikliwie analizowana.

W informacji prezesa URPL wskazano, że w momencie rozpoczęcia leczenia gorączki lub bólu u
chorych z COVID-19, pacjenci i personel medyczny powinni rozważyć wszystkie dostępne opcje
leczenia, włączając w to paracetamol oraz niesteroidowe leki przeciwzapalne.

Jak zaznaczono, użycie każdego produktu leczniczego niesie ze sobą korzyści i ryzyka, które są
odzwierciedlone w zatwierdzonych drukach informacyjnych, i które powinny być wzięte pod uwagę
razem z krajowymi wytycznymi dotyczącymi leczenia, których większość zaleca paracetamol jako lek
pierwszego wyboru w leczeniu gorączki i bólu.

Prezes URPL zaznacza, że pacjenci oraz personel medyczny nadal powinni stosować niesteroidowe
leki przeciwzapalne (takie jak ibuprofen) zgodnie z zatwierdzonymi drukami informacyjnymi oraz
według krajowych wytycznych dotyczących leczenia. W obecnej sytuacji zalecane jest aby leki te
stosować w najmniejszej skutecznej dawce przez możliwie najkrótszy okres.

Pacjenci, w razie pytań, powinni zwrócić się do lekarza lub farmaceuty. W chwili obecnej na
podstawie dostępnych informacji nie ma powodu, aby pacjenci przyjmujący ibuprofen przerywali
leczenie. Jest to szczególnie ważne u pacjentów przyjmujących ibuprofen lub inne niesteroidowe leki
przeciwzapalne z powodu chorób przewlekłych – zaznaczył Cessak.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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